
令和２年４月７日 

保護者の皆様 

 

京都府立八幡支援学校   

校 長  尾崎 伸次 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る臨時休業について 

 

 平素は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、全国的なコロナウイルス感染症の発生状況や京都府内の感染状況を踏まえ、京都府

教育委員会から臨時休業についての通知がありました。 

つきましては、本校におきましても、下記のとおり臨時休業の措置を行います。 

御理解、御協力賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 臨時休業の期間 

  令和２年４月13日（月）から５月６日（水）まで 

  

 ２ 今週の予定 

  ４月８日（水）始業式 （11:45下校バス発） 

各学級にて放送により実施します。 

  ４月９日（木）入学式 （11:45下校バス発） 

小・中学部と高等部に分かれて実施します。 

新入生と保護者、担任が参加し、在校生は各学級にて学習します。 

  ４月 10日（金）授業日 （11:45下校バス発） 

   感染防止対策を行い、学級またはグループ・学年での学習を行います。 

※ スクールバス乗車や交通機関利用による登下校に不安があり、送迎や時差通学を検討

される場合は、学校まで御相談ください。 

  ※ 登校に不安がありお休みされる場合は、欠席ではなく「出席停止」とします。学校ま

で連絡をお願いします。 

  ※ 登校前は必ず検温し、発熱（37.5度以上）や風邪症状がある場合は自宅安静として

ください。 

  

３ 今後の対応等 

(1)  引き続き不要不急の外出を避け、手洗いや咳エチケット等の感染症対策を行い、朝 

晩の検温等、健康観察に努めてください。 

(2)  発熱が続く等、感染が疑われる場合には、主治医等に御相談いただくとともに、学校 

への連絡をお願いいたします。 

 

  

 

(3) 臨時休業期間中における児童生徒の学校での受け入れについて、14日（火）以降、

一定の要件を満たす場合に行います。詳細は、８日以降改めてお知らせします。 

学校の連絡先 ０７５－９８２－７３２１（午前７時45分から午後５時まで） 

       ０９０－７１１２－１８４０（上記以外の時間、緊急時） 


